
 
 

Comune di GIAROLE 

Provincia di ALESSANDRIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 71 

 
Data 12/09/2020. 
 
 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2019. 

APPROVAZIONE RENDICONTO. 

 
 

L'anno DUEMILAVENTI, il giorno UNO, del mese di FEBBRAIO nel proprio ufficio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il Piano generale del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni approvato dal Consiglio 
dell’Istat in data 26/03/2018 che prevede l’erogazione da parte dell’Istat di contributi per lo svolgimento delle 
operazioni censuarie a favore degli organi censuari; 

 
Dato atto che: 

l’ISTAT ha erogato le seguenti somme relative al censimento in oggetto; 

descrizione pagamento importo n. reversale 

Contributo Fisso Rilevazione Areale € 400,00 n. 609/2019 

30% Contributo Variabile Rilevazione Areale € 523,00 n. 609/2019 

Contributo Formazione € 50,00 n. 210/2020 

Saldo Contributo Variabile Rilevazione Areale € 1.010,00 n. 210/2020 

 
Vista la propria determinazione n. 37/2020 in data 13/06/2020 con la quale sono state liquidate al 
Responsabile Ufficio Censimento e al Rilevatore le somme erogate da’’Istat; 
 
Vista la circolare dell’Istat n. 9 in data 01/09/2020 con la quale sono specificate le modalità da 
seguire per la rendicontazione delle spese sostenute dagli Uffici di Censimento Comunale per lo 
svolgimento delle operazioni censuarie relative alla rilevazione 2019; 
 
Considerato che sulla base della suddetta circolare le spese ammissibili da rendicontare sono le 
seguenti: 

a. Costi del personale, tra i quali quelli relativi a incarichi di responsabile dell’UCC, di 
coordinatore, di operatore di back office e di rilevatore; 

b. Beni strumentali utilizzati per le attività censuarie; 
c. Licenza e assistenza informatica; 
d. Altri oneri per la gestione, quali ad esempio acquisto materiale di consumo, spese postali, 

attività di divulgazione; 

 

Ritenuta quindi la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute 
per l’effettuazione del Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni; 

 

Accertata la regolarità della documentazione di tali spese e la regolarità contabile nonché la 
copertura finanzaiaria, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e di liquidazione; 

 

 



 
 

Visti: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

• lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 
responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, la cui somma complessiva ammonta ad 

€ 1.983,00, in conformità alle seguenti risultanze: 

Spese Rendicontate 

A 

Costi del personale   

1) Responsabile Ufficio Censimento € 198,30   

2) Rilevatore € 1.784,70     

      

    

  €         1983,00  

B Beni strumentali  €                -    

C Licenze e assistenza informatica  €                -    

D Altri oneri per la gestione  €                -    

 
TOTALE SPESE  €         1983,00  

 

2. Di disporre che il Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento compili entro il 17/10/2020 il 
prospetto contabile secondo i criteri impartiti con circolare Istat n. 9 in data 01/09/2020 
collegandosi all’apposito sito indicato nella suddetta circolare; 

3.  Di dare atto che per le spese sostenute è stata accertata la regolarità contabile nonché la 
copertura finanziaria effettuate a fronte di determinazioni di impegno e liquidazione. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi dal 03/08/2019 al 18/08/2019 
 
Giarole, 10/10/2020 
                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


